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KAI-LEZIM PENAL

rellEzups' Partia Demokratike e Shqipdris€, p6rfaclesuu nga Z. Qfukn Gjata,

Sekretar p6r (.ishtje t l.igyorc.

lialldzim i vcpris pcnalc rC "shpcrdorimr i dcfl ris" parashikuar ngi'neni
248 i I{odit Pcnal, " Shkelja e barazistj si: pjesmarrijsve nij tendera dpcr

ankande pr-rblike" parashikuar nga nenr 258 i Iiochr Penal, dhe

"Pdrdorimr i funksionrt pubhk pdr vcprimtari politrkc osc zgjedhore"

parasl-ri.kuar nga ncrri i28/a, i Koclt l)cnal.

KUNDER:

Cdo person i pa identifrkuar deri me tani nga an^ jone por qe me

veprime konhrete rezulton mbas hetimit qe ka pergjegjesi penale.

Nenet 15/a,280,283 c vijues te I(,Pr.Penale, neni 248,258,328/a i
Kodit Penal, Neni 91 i I(odit'Lgjedh<>t, \'endrmr Nr 9, date 24.12.2020

te I{omrsionit Qendror t6 Zgjedhjeve, nenet 8,9, 10 e vijues td Liglit nr.

95/2016 iil'ir' oryanilimin rllte .lanksionimin e in.rlilr.rtioneue pdr td lu/tuar

korrup.rionin rJhe kriruin e orluniiuaf',

PROKURORISE SE POSAQME KUNDER KRIMIT TE
ORGANIZUAR DHE KORRUPSIONIT - SPAK.

I ndetuar Z. Drcftues i Prokuroris4,

Bazuar ni: nenet 280 dhe 283 tE I(.Pr.Penale, po iu parashtrojm6 k6td kalldzrm penal p6r veprdn
penale te sipercituar, duke parashtruar rrethanat e fakteve konkrete ku bazohet kallezrmr,
drsp<rzitat ligjore penale td cCnuara, si dhc analtzin juridike dhe provat me ane te te crlave

vdrtctohet konsumimi i r.epri:s penale.

RRETHANAT E FAKTIT:

Sic jeni nd dijcni ni.r 2-5 Prill ckr re zhvillohcn zgjcdhjct parlarncnfarc dhc prei disa kohdsh ka
filluar <itganizimi prrtiali isubjcl<tcr.c zgjcclhorc prvrrL'sisht sc cndc zyrtarisht frrshata zgjedhore
nuk ha irllLrar'.

Shtetasi I ne cildsind e dhe nd kunddrshum me \ cndimin Nr
9, datd 24.12.2020 te I(omrsionit Qendror tc

24,12.2020 "Prlr piJrcakumin e metodologjisd dhe
fushdn e hidtokatbureve", publikuar nij Fletoren

7,g1edh1eve, ni:p6rmjct VKM nr. 1185, date

td procedurave tij monitonmrt te qar:kuilimrt nc
Zyrtarc Nr. 27, date 1.9.02.2021, akte provuese




